PAGE
2

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2009  № 42
    п. Морской

Об оказании содействия органам государственной власти края в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения

               В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», а также учитывая большой общественный резонанс, возникающий в результате пожаров, в том числе с гибелью людей, а также важность информирования населения о мерах пожарной безопасности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать приобретение наглядной агитации на противопожарную тематику с размещением в местах с массовым пребыванием людей.
  2. Ежеквартально организовывать и проводить сходы населения, на которых рассматривать вопросы обеспечения пожарной безопасности на территории, предприятиях и жилых домах сельского поселения.

     3. Добровольной пожарной дружине продолжить обучение жителей сельского поселения правилам пожарной безопасности.

     4. Оказывать содействие органам государственной власти Хабаровского края в информировании населения о мерах пожарной безопасности в размещении на  безвозмездной  основе на центральных улицах сельского поселения  плакатов  на  противопожарную тематику, в информировании населения сельского поселения о мерах пожарной безопасности на сходах граждан.

    5. Рекомендовать руководителям   предприятий,   организаций   и   учреждений    сельского поселения организовать обучение и информирование своих работников  мерам пожарной безопасности.
     6. Рекомендовать директору МОУ Морской начальной школы-сада:

     6.1. Организовать проведение «открытых уроков» в школе с привлечением сотрудников противопожарной службы.

     6.2. Обеспечить размещение в учебном заведении плакатов и информационных уголков по вопросу противопожарной тематики.

     6.3. Организовать проведение учебных тренировок по эвакуации детей и персонала при возникновении пожара.
      7. Считать утратившим силу постановление главы сельского поселения «Поселок Морской» от 18.02.2008 № 5 «Об организации противопожарной пропаганды на территории сельского поселения «Поселок Морской».
     8.Контроль   за  выполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

     9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.

Глава сельского поселения
«Поселок Морской»                                                                     Л.В. Шевчук